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Broj: 03- 8539/1 Podgorica, 23.07.2024. godine

MINISTARSTVQ SAOBRACAJA | POMORSTVA
NVO ,MANS“-PODGORICA

U vezi sa zahtjevom NVO ,MANS“ iz Podgorice, za slobodni pristup informacijama br.
148841 0d 12.06.2024. godine, koji ste nam proslijedili, a kojim je zatrazeno dostavljanje

CG'br.71/2017 i 67/2019) PTopisano je da je domagi prevoznik prevoznik g
sjediStem, odnosno prebivalitem na teritoriji Crne Gore koji ima licency z3

ili tereta.

- Clanom stav 1 I 2 Zakon o prevozy y drumskom saobraéaju("Sluibenom listu
CG"br.71/2017 § 67/2019) propisano je da se javni Prevoz putnika ili tereta y
drumskom saobracaju prevoznik obavlja na osnovy licence za javni prevosz
putnika ili tereta,

Za javni prevoz putnika ili tereta u medunarodnom drumskom sacbracaju izdaje
se licenca u medunarodnom drumskom saobrataju za javni prevoz putnika il

-Clanom 19 stay 1 Zakona o prevozy y drumskom saobracaju("Slufbenom listu
CG"br.71/2017 i 67/2019) propisano je da se licenca izdaje prevozniky koji
ispunjava sliedece uslove:

1) ima stvarno sjediSte, odnosno prebivali§te na teritoriji Crne Gore;

2) ima dohar ugled;

3) ima finansijsky sposobnost;

4) ima zaposleno odgovorno lice za prevoz koje je struéno osposobljenc;

5) ima vozila y Svojini, zakupu ilj lizingu;

6) ima zaklju¢en ugovor o obaveznom osiguranju putnika od posljedica

nesrecnog sluéaja za svako vozilo kojim obavlja prevoz.

WWW.gov.me/uzs
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- ¢Ianom 25 Zakona ¢ Prevozu u drumskom saobraéaju("s_]uébenom listu
¢G"br.71/2017i 67/2019), izmedu ostalog, Propisano je da se licenca izdaje na
0snovu podnijetog zahtjeva prevoznila.

Z}ahtjev iz stava 1 ovog ¢lana, podnos; se Ministarstvu, odnosng nadleznom

Original licence prevoznik je duzan da ¢uya U prostorijama y kojima se nalaz;
njegovo stvarno sjediste,

Licenca i izvod licence mogu se produiti na 0snovuy Podnijetog zahtjeva
Ministarstyy, odnosno nadle¥nom organu lokalne Uprave najkasnije trj mjeseca
prije isteka vazenja licence,

Uz zZahtjev iz stayg 10 ovog élana prilazu se dokazi o ispunjavanju uslova iz &ana
19 avog zakona j dokaz o plaéenim novéanim kaznama koje su evidentirane y

Dokaz o plaéenim novéanim kaznamg Iz stava 11 0vog Clana, pribavlja
Minifstarstvo, odnosno nadle¥nj organ lokalne uprave o sluzbenoj dusnosti.
Domaéi prevoznik koji prestane da obavlja djelatnost javnog prevoza putnika ilj

koji je izdao licencu i yrati licencu zajedno sa izvodimg licence.

Iz svega navedenog jasno se mose zaldjuctiti da Zakon o Prevozu u drumskom
saobracaju("Slusbenom listu CG"br.7 /2017 i 67/2019) ni pna koji naéin ne
tretira pitanje prebivalista Osnivada domaceg brevoznika gy slu€aju kada je
pPrevoznik pravng lice registrovang y Crnoj Gori, te da se y tom smily, u postupku
izdavf j

baviti tim pitanjem kao relevantnim za odlutivanje, Uprava utvrduje iskljugivo dg
li prevoznik y trenutku odlutivanja po zahtjevu ima vazecu licency, izdatu od

Nadalje, svi domagi Prevoznici registrovani zg prevoz tereta y medunarodnom
drumskom saobraéaju, njih 552, ostvaruju prava kod Uprave za saobracaj na
osnovy €lana 110 Zakona o Prevozu u drumskom saobracaju("Slu#benom listu




Adresa: IV Prolaterske br. 19,
= Crna Gora 81000 Podgorica, Crna Gorg
. Upr'aVa 7a SHObraéaj tel: +382 20655 052

s fax: 4382 20 655 359

CG"br.71/2017 67/2019) i uputstava Ministarstya saobracaja i pomorstva Crne

dure, kojim je Propisano sledeée:

‘Raspodjela dozvola domacim prevoznicima za medunarodnj Prevoz tereta
(kritiénih i nekriti¢nih), dobijenih razmjenom u sklady sg clanom 109 stay 2
0vog zakona, obavlja se na osnovu godisnjeg plana koji utvrduje Organ uprave.
!Na godiSnji plan raspodjele dozyolg, moZe se izjaviti ¥alba Ministarstyu u rolqy
od osam dana od dana dono3enja plana.

Raspodjela kriti¢nih Stranih dozvola za medunarodni prevoz tereta, vrii se na

snovu sljedeéih kriterijuma; '

- broja vozila registrovanih za obavljanje prevoza tereta u medunarodnom

- kvaliteta voznog parka;
—!iskoriéc’enostx‘ voznog parka;

- broja zaposlenih vozada;

- broja ispravno upotrijebljenih i vragenih dozvola u prethodnom periodu;
- Proja izretenih novéanih 1

Prevoznik pri vréenju medunarodnog Prevoza tereta u vozily mora imatj

Orfan uprave rjeSenjem dodjeljuje domacem prevozniku dozvole iz stava 1

Protiv rjefenja iz stava 7 ovog tlana moje se izjaviti Zalba Ministarstvy, u roku
od !osam dana od dana prijema rjegenja.

lzmirio novéane kazne koje su evidentirane y prekriajnoj evidenciji
Ministarstva,

Organ uprave duzan je da godidnji izvjestaj o izdatim dozvolama iz staya 1 ovog
tlana dostavi Ministarstvy najkasnije do 31, januara tekuée za prethodnu
godinu.

BliZe kriterijume 24 raspodjelu  kritignih Stranih - dozvola domaéim
pre%znicima, bostupak i na&in kori3¢enja dozvola, obrazac dnevnika
putovanja, obrazac potvrda o usagladenosti s tehnikim odredbama emisije
buke i emisijom izduvnih gasovaisa sigurnosnim zahtjevima za vozila u skladu
sa Vodi&em za Korisnike multilateralna kvota ECMT/CEMT dozvola, izgled j
natin upotrebe petata koji-se stavlja na dozvoly propisuje Ministarstvo,

Obradio: Milutin Raiéj’a’ié
/
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Uvazeni,

u prilogu|akta u smislu Elana 20 stay

oye* |1

Adresa: Rimski trg 46
81000 Podgorica, Crna Gora
Telefon: +382 20482 124

F’odgorica, 11.07.2024.godine

UPRAV 4" g
UPRAVA ZA sAa0 BRACAJ li?:;:/‘g ? y) ZM?_(;@;
Podgonca} @j“ = ¥iomon |
> 1f S22 7 s

dostavljamo vam zahtiev za slobodan pristup informacijama NVO MANS br.148841 od

12.06.2024.godine, zaveden u Ministarstyy saobracaja i pomorstva

94/1 od 12.06.2024. godine.

S postovanjem,

Www.gov.me/msp




Mreza za afirmaciju nevladinog sektorg - MANS

Dalmatinska 188, 81000 Podgorica, Crna Gora
Tel/Mab: +382 20 266 326: 266 327; 266 328; +382 69 446 094
ans

+382 67 262 724
mans@t-com.me, WWW.mans.co.me
L. Mans.co.me

NVO MANS

Broj: 148841
Podgorica, 12.06.2024,

Ministarstvo saobradaja i pomorstva [e]

Predmet: Zahtjev z3 slobodan pristup informacijama

Postovani,

Moliny

kriterijuma i svih neophodnih podataka koje su dostavi
po oty

VUK - Golubovei (vlasniZtvo lica iz Bilece, BIH), MONTENEGRO LINE - Golubovei (vlasniitve lica iz
Ljubinja, BiH), FELIX transport - Podgorica (vlasni§tvo lica iz Obrenovca, SRB), INTEGRAL LOGISTIC -
Roiaje; (viasnik iz Skoplja, MK), MEGA INTERNACIONAL - RoZaje (vlasnici iz Backe Topole, SRB), ASMm
TRANSPORT - Bijelo Polje (viasnik iz Priboja, SRB), NOV| TRANS - Herceg Novi {viasnik iz Ni3a, 5RB).
Rjesenje doneZeno po ovom zahtjevu i KOPIE

traZenih informacija mojete dostaviti na adresy
Dalmatinska ulica broj 188, 81000 Podgorica il

ih poslati na e-mail adresu spi@mans.co.me.

U sluéaju da trazene informacije ve¢

posjedujete y elektronskoj formi, te da ne postoje dodatnj
troSkovi njihovog skeniranja, mosete

ih dostaviti na e-maijl adresu spi@mans.co.me,

Podnosilac zahtjeva:
Vanja Calovi¢ Markovi¢

lzvr3ni direktor NVO MANS

Ove inf
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|
Crna Gora

! Uprava za saobraéaj

Broj: 05—853L/2 Podgorica, 23.07.2024.godine

informacijama u formi izjasnjenja o kriterijumima po kojima ostvaruju prava na izdavanje dozvola
i CEMT dozvola za sledece firme: Drumski Vuk-Golubovci Montenegro line- Golubovci, Felix
transport- Podyorica, Integral logistic-Rozaje, Mega intemafionaFRofaje, ASM fransport-Bijelo
Polje, Novi trans-Herceg Novi (prilog 1-kao sastavni dio rjeSenja).

Dalmatinska br 188, 81000 Podgorica.

lll. Odbija se zahtjev za pristup informaciji, u dijelu koji se odnosi na dostavu kopija licenci iz
razloga nenadieznosti.

IV.Zalba protiv ovog rieSenje ne odlaze njegovo izvrsenje.

, Obrazioienje




Postupajuéu po predmetnom zahtjevy ovaj organ je nasao da je isti osnovan u dijelu koji se
odnosi na: CEMT dozvole za sledeée firme: Drumski Vuk-Golubovci (vlasnistvo lica iz Bilege-
BIH), Montenegro line-Golubovci(viasnistvo lica iz Ljubinja-BIH), Felix transport-Podgorica
(vlasnistvo lica iz Obrenovca—SRB), Integral Iogistic—Roiaje(viasniétvo lica iz Skoplja-MK), Mega
international-RoZaje (Vlasnistvo lica iz Bagke Topole-SRB), ASM transport-Bijelo Polje (viasnigtvo
lica iz Priboja SRB), Novi trans-Herceg Novi (vlasnistvo lica iz Ni$a-SRB)

sa clanom 21 :stav 3 Zakona o slobodnom pristupu informacija.
Izjasnjenje na trazene informacije je dato u prilogu 1, koji je sastavni dio ovog riesenja.
Buduéi da se predmetna informacija, dostavlja putem poste, preporutenom posiljkom, na
adresu podnosioca zahtjeva Dalmatinska br.188, 81000 Podgorica, a ¢lanom 4 Uredbe 0 naknadi
troskova u po tupku za pristup informcijama ("Sl.list CG” br.66/16 i 121/21 ) propisano je da
»,Organ Vlasti moze iz razloga ekonomiénostii srazm jernosti, u cilju zagtite prava stranaka i javnog

Zahtjev I\/WreZe za afirmaciju nevladinog sektora — MANS iz Podgorice za slobodan pristup
" : ) .

Zalba na
informacijama.
Na osnovuy izloZzenog, odlugeno je kao u dispozitivu riesenja.

rjesenje ne odlaze izvrenje, shodno élanu 36 Zakona o slobodnom pristupu

PRAVNA POUKA: Protiv ovog RjeSenja moze se ulozit Zalba Agenciji za zastitu
podataka o lighost | pristup informacijama u roku od 15 dana od dana prijema riesenja,
neposredno ili preko Uprave za saobracaj.

Obradila:
lvana Todorovig

H_E)(‘JOVOU(‘C\

Dostavijeno:
- NVO Man
- Ministarstyy saobracaja i pomorstva
- U spise predmeta
- Arhivi |
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Mreza za afirmaciju nevladino

Dalmatinska 18
Tel/fax: +382.20.266.3

Uprava za saobr
za
Agencija za za&tit

Radi ponistaja rjegen

|
Na osnovu odrerﬁ

acaj

u licnih podataka j slobodan pristup informacijama
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ja Uprave za saobracaj broj: 05-8539/2 od 23. jula 2024. godine.

-Nnvo-MANS -
Broj: 148841

Vr jednost

Podgorica, 09.08.2024.

be clana 34 stav 1 Zakona o slobodnom pPristupu informacijama Zalilac

blagovremeno izja"vlj uje

zbog :
® povrede prz
nepotpuno i

pogresne pr

Dana 22. juna 2024

Ministarstva saobra

wila postupka

nepravilno utvrdenog cinjeni¢nog stanja
imjene materijalnog propisa

Obrazloienje

- godine podnijeli smo zahtjev za slobodan Pristup informacijama kojim smo od

a:

e kriterijuma
dozvole po

inostranstva

Golubovci (v

Obrenovca,

INTERNACION
(vlasnik iz Pr

Danai8. juna 2024.

Caja i pomorstva zatrazili dostavljanje kopij
1 svih neophodnih podataka koje su dostavi
otvaranju u Crnoj Gori sledece firme z
: DRUMSKI VUK - Golubovci (
lasnistvo lica iz Ljubinja, B

le i po kojima dobijaju licence i CEMT
a transport robe a ¢iji su vlasnici iz
vlasnistvo lica iz Bilece, BIH), MONTENEGRO LINE -
1H), FELIX transport - Podgorica (vlasnistvo lica iz
S5RB), INTEGRAL LOGISTIC Rozaje (vlasnik iz Skoplja, MK), MEGA
{AL - Rozaje (vlasnici iz Backe Topole, SRB), ASM TRANSPORT - Bijelo Polje
boja, SRB), NOVI TRANS - Herceg Novi (vlasnik iz Nisa, SRB)

godine prvostepeni organ nam dostavl

ja akt broj: UP 15-342/24-94/3-1 od 11.

jula 2024. godine, k

0jim nas obavijeitava da je predmetni zahtjev proslijedio Upravi za saobracaj,

kao nadleZnom organu za postupanje u predmetnoj stvari.

Zatim, dana 27.06.2b24. godine,

pPrvostepeni organ nam dostavlja riesenje broj: 05-8539/2 od 23.

Jula 2024. godine, kajim dijelimic

no usvaja predmetni zahtjev.




Mreza za afirmaciju nevladinog sektora - MANS
Dalmatinska 188, 81000 Podgorica, Crna Gora
Tel/fax: +382.20.266.326; 266 327; +382.69.446. 094

mans +382.67.262.724

mans@t-com.me, WWW.mans.co.me

Po nalazenju ia}ioca, rjesenje Prvostepenog organa je zasnovano Na povredi pravila postupka,
Pogresno i nepotpuno utvrdenom c¢injeni¢nom stanju i pogresnoj primjeni materijalnog prava, $to
ga cini nezakonitim i pravno neodrzivim sa aspekta relevantnih zakona.

Citirajuci latinsku izreku “lustitia est constans et Perpetua voluntas jus suum quique tribuendi”
(pravda je stalna i trajna volja svakome dati pravo koje mu pripada), Zalilac navodi da u
konkretnom slucaju isti nije dobio pravo koje mu pripada, a to je pPravo na slobodan pristup
informacijama. |

Zalilac ce svoje‘obrazloienje Zapoceti Pozivanjem na c¢lan 1 Zakona o slobodnom pristupu
informacijama kdjim je propisano da pravo na pristup informacijama u posjedu organa vlasti
sanim ovim zakonom. Znacaj odredbe ¢&lana 1 Zakona je
da se njome iskljucuje moguénost propisivanja ogranicenja pristupa informacijama drugim
zakonima i op§tim‘aktima.

Naime, imajuéi u +idu da je prvostepeni organ utvrdio da ne posjeduje infomaciju, odnosno da nije
nadlezan da odlucuje o predmetnom zahtjevu, istitemo da je isti bio duZan nag zahtjev
proslijediti nadleinom organu koji po istom moze Postupiti. U prilog tome govori i odredba
¢lana 20 stav 4 Zakona o slobodnom pristupu informacijama koja propisuje da ~Ukoliko organ viasti
nije u posjedu tra?ene informacije duzan je da, bez odlaganja, ako zng koji je organ nadlezan zq
postupanje po zahtjevu za pristup informaciji , Uputi zahtjev nadleinonlgganu viasti i da o tome
obavijesti podnosioca Zahtjeva*“.

Dakle, postavlja se pitanje kako je prvostepeni organ u konkretnom slucaju mogao donijeti akt,
kada je obzirom na prethodno navedeni clan, morao proslijediti nas zahtjev nadleznom organu
uprave, te nas oba\{ijestiti 0 tome.

Ovakvim postupanjem nedvosmisleno je nanesena &teta Zaliocu, a sve imajuéi u vidu da se
Postupak dodatno neosnovano prolongira.

U prilog prethodno;navedenim stavovima Zalioca ide i sliedeca odluka Agencije za zagtity licnih
podataka i s[obodah pristup informacijama broj: UP I 07-30-413-2/22 od 26, septembra 2022,
godine u kojoj se navodi:

"Imajuéi u vidu prethodno navedeno, zakljucuje se da prvostepeni organ
Zna :kojf je organ u posjedu trazenih informacija, odnosno ko prati rad
vjestaka, pa je bio duzan da primijeni odredbu clana 20 stay 4 Zakona o

slobodnom pristupu informacijama u vezi sa clanom 62 stav 1 Zakona o
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Isto potvrduje i odluka AZLP broj: UP II 07-30-591-2/22 od 25. avgusta 2022. godine, u kojoj

istice: |

» Clanom 20 stay 4 Zakona o slobodnom pristupu informacijama propisano je da
ukoliko |organ vlasti nije u posjedu trazene informacije duzan je da, bez
odlaganja, ako zna koji je organ nadle¥an Za postupanje po zahtjevu za pristup

informaciji, uputi zahtjev nadleznom organu vlasti i da o tome obavijesti
podnosioca zahtjeva.

organ nadlezan za postupanje po predmetnom zahtjevu za pristup informaciji, a
to je u| konkretnom slucaju Ministarstvo ekologije, prostornog planiranja i
urbanizmla, pravni sljedbenik Ministarstva odrzivog razvoja i turizma.

|

Shodno tome Prvostepeni organ je bio duzan proslijediti zahtjey Ministarstvu

ekologije, prostornog planiranja i urbanizma i O tome obavijestiti podnosioca
zahtjeva.

Sublimirajuci navedeno Zalilac navodi da osporeno rjeSenje ne sadri valjane razloge o odluénim

Cinjenicama od kojih zavisi primjena materijalnog prava, te shodno tome zalilac osnovano ukazuje

obrazloZenje svojih odluka, Samim tim, uz obrazlozenje koje je dato y konkretnom slucaju
dati razlozi kojim bi se potvrdila pravilnost rjesavanja ove upravne stvari, sto predstavlja povredy
pravila postupka iz élana 22 stav 7 Zakona o upravnom postupku.

Stoga, uzimajuéi u obzir izlaganje dodatnim iscrpljujucim pravnim postupcima, kao i troskove
kojima se zalilac izlaZe, moramo istaci da se na ovaj nacin ne ograniCava samo pravo javnosti na
slobodan pristup informacijama, ve¢ i monitoring rada organa kojem se zahtjev podnosi, U prilog
tome je i odredba ¢lana 4 Zakona 0 slobodnom pristupu informacijama koja_propisuje da se
pristupom_informadijama obezbjeduje transparentnost rada, podstice efikasnost, djelotvornost,
odgovornost i afirmige integritet i legitimnost organa vlasti.

Naposletku, obrazloZenje osporenog rjesenja je nerazumljivo, jer ne sadrzi valjane razloge iz kojih

nije uvazen nas za htjev, sto ukazuje na bitnu povredu pravila Postupka. U osporenom akty je
pogresno utvrdeno cinjeni¢no stanje i nije pravilno primijenjeno materijalno pravo. Zbog toga

smatramo da je sporni akt nezakonit.

S tim u vezi ukazujemo na presudu Upravnog suda Crne Gore U.br. 1601/20 od 17. 2. 2022. godine,
u kojoj je navedeno da ,valjano obrazloZenje rjiesenja predstavlja neophodnuy zakonsku
pretpostavku za provijeru cinjeni¢nog utvrdenja i propisa putem kojih je upravna stvar
rijeSenja, a $to je standard prakse Evropskog suda kod ocjene povrede ¢lana 6 stay 1 Evropske
konvencije za zastitu ljudskih prava i osnovnih sloboda”.




Mreza za afirmaciju nevladinog sektora - MANS
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S obzirom da je donosenjem rjesenja Prvostepenog organa povrijeden zakon na njegovu stetu,
zalilac blagovremeno izjavljuje Zalbu i
‘ PREDLAZE

pristup informacijama ponisti rjesenje
/2 od 23. jula 2024. godine i odluéi po Zalbi.

U prilogu: |
* Rjesenje U#rave Za saobracaj broj: 05-8539/2 od 23. jula 2024. godine.

|
Za podnosioca zalbe:

Vanja Calovi¢ Markovic¢
Izvrsni direktor NVO MANS




|
Crna Gora
Uprava za saobracaj

Broj: 05-9325/2| Podgorica, 21 .08.2024.godine

Uprava q’a saobracaj, postupajuéi po zalbi Mreze za afirmaciju nevladinog sektora —~MANS iz
Podgorice br. 148841 od 09.08.2024.godine, registrovane kod ovog organa pod brojem: 05-9325/1 od
09.08.2024.godine, izjavljenoj na Rjesenje ovog organa br.05-8539/2 od 23.07.2024.godine, na
osnovu clana 20 stav 4 i 37 Zakona o slobodnom pristupu informacijama (“Sl.list CG” br.
44/12 30/17), te &lana 125 Zakona o upravnom postupku (“Sl.list CG"br.056/14, 020/15, 040/15 i

037/17), donosi
RJESENE

I USVAJA SE Zalba NVO Mrese za afirmaciju nevladinog sektora — MANS, iz Podgorice,
zavedena kod ovog organa pod brojem: 05-9325/1 od 09.08.2024.godine.

Il. Uprava za saobracaj, predmetni zahtjev Mreze za afirmaciju nevladinog sektora -MANS iz
Podgorice; prosleduje Ministarstvu saobracaja na dalji postupak i nadleznost u dijeli koji se
odnosi na licence kao nadleznom organu.

Obrazlozenje

Mreze za aiTirmaciju nevladinog sekiora — MANS iz Podgorice, podnijela je Ministarstvu

saobracaja i pomarstva zahtjev koji je zaveden pod br.UPI 15-342/24-94/3-1 od 11.07.2024.godine, a
koji je proslijeden na dalju nadleznist Upravi za saobracaj u predmetu oveg organa br.05-8539/1 od
16.07.2024.godine, a kojim se trazi dostava kriterijuma i svih neophodnih podataka koje su dostavile i
po kojima dobijaju licence | CEMT dozvole po otvaranju u Crnoj Gori sledeée firme za transport robe a
¢iji su vlasnici 4 inostranstva: DRUMSKI VUK - Golubovci (vlasnidtvo lica iz Bile¢e, BIH),
MONTENEGRO LINE - Golubovci (vlasnistvo lica iz Ljubinja, BiH), FELIX transport - Podgorica
(vlasnistvo lica iz bbrenovca, SRB), INTEGRAL LOGISTIC Rozaje (vlasnik iz Skoplja, MK), MEGA
INTERNACIONAL Rozaje (vlasnici iz Backe Topole, SRB), ASM TRANSPORT Bijelo Polje (viasnik iz
Priboja, SRB), NOVI TRANS Herceg Novi (viasnik iz Nisa, SRB), na osnovu kojeg je Uprava za
saobracaj donijela Rjeéenjem broj 05-8539/2 od 23.07.2024.godine.
Mreza za afirmacijL‘; neviadinog sektora —-MANS iz Podgorice, preko Uprave za saobracaj, podnijela
zalbu br. 148841 | od 09.08.2024.godine, na Rjesenje Uprave za saobracaj br.05-8539/2 od
23.07.2024.godine,| koja je kod Ovog organa registrovana pod brojem 05-9325/1 od
09.08.2024 godine, |zbog povrede pravila postupka.

Uvidom u predmetnu Zalbu, ovaj organ je utvrdio da je ista dozvoljena, blagovremena i da je
izjavljena od strane ovlaséenog lica, nakon ¢ega je pristupilo razmatranju Zalbenih navoda.
Rjesavajuéi u post Ipku po Zalbi, preispitujuéi sve predmetne spise Zalba se usvaja u smislu &lana
125 Zakona o upravnom postupku (,Sluzbeni list CG*, br. 56/14, 20/15, 40/16 i 37/17).
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- Crna Gora
i Uprava za saobradaj

Broj: 05-9325/3 Podgorica, 21.08.2024.godine

MINISTARSTVO SAOBRACAJA
PODGORICA

Postovani,

U prilogu akta u smislu &lana 20 stav 4 Zakona o slobodnom
Rjesenje Uprave za saobracaj broj 05-9
na dalje postupanje kao nadlenom 0
drumskom saobraéa{u.

Prilog : kao tekstu,

Obradila:
Andela Terzi¢

/A;Ué)‘:&% rzfe——c

DOSTAVLJENO:
- Ministarstvu saobraéaja
- NVO MANS
- U spise péredemeta
- Arhivi
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